
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIUSEPPE MOSCATO” 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA- SECONDARIA DI I GRADO 
P.zza S. Francesco di Sales,4 – 89131 Gallina di Reggio Calabria 

Tel.0965/682157 

e-mail rcic80700g@istruzione.it Pec rcic80700g@pec.istruzione.it 

C.F. n. 92031300806 - C.M. RCIC80700G - C.U. UFK2ZX 

Sito web www.icmoscato.edu.it 

 

 

Al personale Ata  

infanzia/primaria/secondaria plesso scolastico 

“Oliveto”  

Alle famiglie 

degli alunni 

Ai docenti 

p.c. Dsga 
 
 

 

Oggetto: PROROGA ATTIVAZIONE DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA SCUOLA 

PLESSO “Oliveto” FINO A VENERDI’ 03.12.2021 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA l’applicazione del protocollo IIS-COVID19 N.58/2020; 
 

CONSIDERATA l’esigenza primaria di garantire misure di prevenzione e mitigazione del rischio di 

Trasmissione del rischio contagio da Sars-CoV-2 tenendo conto del contesto specifico 

dell’istituzione scolastica; 

VISTO il D.lgs. 81/2008 Testo unico sulla salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e s.s. m.m.ii; 
 
VISTA la nota del Miur 0001218 del 16 novembre 2021 relativa a: “Indicazioni per l’individuazione e 
la gestione dei contatti di casi da infezione da Sars – Cov2 – in ambito scolastico” 
 
VISTA la segnalazione da parte delle famiglie di nuovi casi; 
 
VISTO il provvedimento di attivazione dad disposto da questa Dirigenza – prot. 6016/2021 del 
21.11.2021; 
 
CONSIDERATO che la situazione riveste ancora un carattere di gravità ed urgenza; 
 
CONSIDERATO che molti tamponi effettuati non hanno ancora esito; 
 
CONSIDERATA l’interconnessione familiare presente nel plesso di Oliveto fra gli alunni dei vari 

mailto:rcic80700g@istruzione.it
mailto:rcic80700g@pec.istruzione.it
http://www.icmoscato.edu.it/
Protocollo N. 0006200/2021 del 26/11/2021



ordini; 
 
CONSIDERATA la presenza di classi e docenti in quarantena; 
 
CONSIDERATA la presenza di alunni e docenti positivi; 
 
STANTE il dovere di limitare il rischio contagio e di tutelare la salute degli alunni 

 

  DISPONE 
 

In via precauzionale, fino al 03.12.2021, l’attivazione della didattica digitale integrata per tutte le 

classi del plesso. 

I docenti effettueranno la didattica digitale integrata dal proprio domicilio. 

Il presente provvedimento è suscettibile di essere modificato in peius od in melius in base alla 

situazione epimediologica ed alle indicazioni/informazioni del Dipartimento della salute e dell’Usca. 

Il personale Ata sarà regolarmente in servizio ed attiverà la sanificazione straordinaria 

. 

                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Avv. Lucia Zavettieri 


